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Der er vedtaget en lov om, at der fra 1. ok-
tober 2011 skal betales afgift af mætte fedt i 
visse fødevarer. Afgiften skal betales hvis 
indholdet af mættet fedt i den pågældende 
fødevare overstiger 2,3 %. Afgiften udgør 16 
kr. pr. kg mættet fedt i fødevaren. 

 

Af Michael Troelsgaard & Joan Faurskov Rasmussen 

 

Hvilke varer pålægges fedtafgift? 
Fedtafgiften pålægges følgende varer hvis de har et indhold af mættet fedt på mere 
end 2,3 %: 

- Kød 
- Mejeriprodukter 
- Animalsk fedt 
- Spiseolier og fedtstoffer 
- Margarine 
- Smørbare blandingsprodukter  
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Bemærk, at listen ikke er udtømmende.  

PwC kan hjælpe din virksomhed med at finde ud af om der skal betales afgift af lige 

præcis de produkter din virksomhed sælger. 

Andre fødevarer der indeholder fedt-afgiftspligtige varer 
For at ligestille alle danske og udenlandske fødevarer er der indført en dækningsaf-
gift som pålægges fødevarer der importeres her til landet og som indeholder af-
giftspligtige bestanddele, det vil sige, hvor der er anvendt et af ovenstående pro-
dukter til fremstilling af den pågældende fødevare. Det vil sige at importeres der en 
færdigvare, hvori der medgår bestanddele der er afgiftspligtige og skal der afregnes 
afgift af disse bestanddele.  

Afgiftssatserne 
Afgiften udgør 16 kr. per kg. mættet fedt i fødevaren. Afgiftssatsen for kød kan dog 
være bestemt ud fra standardsatser. Afgiften for mættet fedt i kød er således af-
hængig af type af kød. Der skal ikke betales afgift af kød fra kalkuner, kaniner og 
harer. 

Hvem skal betale afgiften? 
Det er den virksomhed der fremstiller, modtager eller indfører den pågældende 

fødevare her i landet, der skal registres hos SKAT og sørge for, at afgiften betales.  

Dog skal små producenter eller importører af de pågældende fødevarer hverken 

registreres, opgøre eller afregne afgiften, hvis virksomheden har en årlig omsæt-

ning af afgiftspligtige fødevarer på 50.000 kr. eller derunder eksklusiv afgift. 

Dokumentation for fedtindholdet 
Grundlaget for beregning af afgiften er vægten af mættet fedt i fødevaren. Virk-
somheden skal således kunne dokumentere vægten af mættet fedt i fødevaren og 
skal opgøre afgiften på baggrund heraf.  

Hvis der er tale om varer med kun en andel af afgiftspligtige bestanddele skal virk-
somheden således kunne dokumentere vægten af mættet fedt i de enkelte bestand-
dele, der er medgået til fremstilling af den enkelte færdigvare. 

Såfremt virksomheden ikke kan dokumentere vægten af mættet fedt, skal der beta-
les afgift af fødevarens totale fedtindhold. 

Varer der er på lager 1. oktober 2011 
Den nye afgift har virkning for varer der udleveres fra virksomheden eller importe-

res mm. den 1. oktober 2011 eller senere.  

Eksport af varer  
Hvis din virksomhed eksporterer varer ud af Danmark, kan virksomheden få tilba-

gebetalt den betalte fedt-afgift.  


